

## Protokół Nr XXVI/09

z sesji Rady Gminy Mszana odbytej w dniu 23 marca 2009 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w godz. od 12.00 – 19.15.

Ad. 1

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy, Pani Wiesława Tatarczyk – Sitek witając zebranych w sali obrad: Radnych, Sołtysów, przedstawicieli Urzędu Gminy, zaproszonych gości – Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Gminy, Mieszkańców.  
Z ramienia Urzędu w sesji uczestniczyli: Wójt Gminy, Z-ca Wójta.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że sesja jest prawomocna, uczestniczy w niej 14 Radnych.  
Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2.

Proponowany porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji
2. Sprawdzenie listy obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Interpelacje.
5. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.
6. Działalność placówek kultury oraz organizacji na rzecz upowszechniania kultury w roku 2008.
7. Sport w Gminie – praca Klubów w 2008 r.
8. Harmonogram realizacji inwestycji w roku 2009, informacja w zakresie rozstrzygniętych przetargów na zadania na rok bieżący.
9. Podjęcie uchwał
10. Odpowiedzi na interpelacje.
11. Wolne głosy i wnioski.
12. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że na dzisiejszej sesji Dyrektorzy Jednostek złożą sprawozdania z działalności. Zostanie również przedstawiony do przegłosowania projekt uchwały dotyczący sprawozdań instytucji kultury. W związku z tym zaproponowała udzielić głosu w pierwszej kolejności Dyrektorom, a sprawozdanie Wójta przesunąć z pkt-u 5 do pozycji 8.

Zapytała Radnych, czy wyrażają na to zgodę – za zmianą porządku obrad opowiedziało się jednogłośnie 14-tu Radnych.

Do sali posiedzeń wszedł dotychczas nieobecny Radny Pan Roman Tłółka.

Za przyjęciem proponowanego porządku obrad opowiedziało się jednogłośnie 15 Radnych.

Ad. 3

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Radnych z pytaniem, czy mają uwagi do protokołu z poprzedniej sesji – nie zgłoszono. Za przyjęciem protokołu zagłosowało 15 Radnych.

Ad. 4

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o wpływie interpelacji złożonej przez Radnego Alojzego Wity – załącznik nr 3

Jednocześnie zwróciła uwagę, że interpelacja powinna dotyczyć spraw o zasadniczym znaczeniu dla Gminy. Natomiast o innych sprawach Radni mają możliwość poinformować w punkcie: wolne głosy i wnioski i to w tym punkcie Radny powinien być zgłosić o sprawach poruszanych w piśmie.

Ad. 6

Przewodnicząca Rady Gminy udzieliła głosu Dyrektorom Instytucji Kultury i poprosiła o złożenie sprawozdań z działalności w roku 2008.

Jako pierwsza głos zabrała Pani Maria Małysz, Dyrektor WOKiR w Połomi i złożyła sprawozdanie jak w załączniku nr 4.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad sprawozdaniem.

Radny Alojzy Wita zwrócił uwagę, że w poprzedniej kadencji Dyrektor WOKiR Mszana, Pan Mirosław Szymanek wręczał każdemu Radnemu sprawozdanie na piśmie, była możliwość dokładniejszego zapoznania się z jego treścią.

Radni wyrazili zdanie, że nie ma potrzeby, aby każdy otrzymał sprawozdanie pisemne, wystarcza jego ustne przedstawienie.

Radny Roman Tatarczyk zapytał ile WOKiR pozyskał funduszy pomocowych?

Wójt Gminy odpowiedział o środkach otrzymanych na zorganizowanie Świąticy w Gogołowej i dotacji na stroje dla Koła Gospodyń.

Główna Księgowa Ośrodka, Pani Blandyna Nowak wymieniła pozyskane kwoty:

18.000 zł - „Połomskie śpiewanie i tradycje”,

35.000 zł – „WOKiR Połomia – szlakiem lokalnych tradycji i współczesnych form kultury i wypoczynku w roku 2008”,

5.000 zł - stroje dla „Połomianki”,

10.000 zł - stroje dla Koła Gospodyń Wiejskich w Gogołowej.

Radny Alojzy Wita zapytał o wysokość odpłatności za wynajem obiektu na zorganizowanie imprezy weselnej. W odpowiedzi podano poszczególne pozycje z cennika zatwierdzonego przez Wójta Gminy.

Radny zapytał również o wysokość kosztów ponoszonych przez Ośrodek związanych z wydawaniem biuletynu „Nasze Wieści Gminne”.

Główna Księgowa odpowiedziała, że kwota ta wynosi około 25.000 zł. W związku z kolejnym pytaniem Radnego Romana Tłoki o nakład gazetki, odpowiedziała że jest to 1.200 egzemplarzy.

Radny Alojzy Wita zwrócił się z pytaniem do Pani Dyrektor, czy ma wpływ na to, jak ma być ukształtowana czołówka gazety?

Pani Dyrektor dopytała, czy chodzi o szatę graficzną biuletynu?, na co Radny odpowiedział: tak.

Wójt przypomniał, że na jednym z posiedzeń Komisji dokonano podziału, zgodnie z którym przeznaczono miejsce dla informacji Urzędu Gminy, Rady, Oświaty, WOKiR-ów, Sportu i tego powinniśmy się trzymać. Wszystkie instytucje działające na terenie Gminy mają prawo złożyć informacje. W praktyce to wygląda tak, że jedni dają więcej, inni w ogóle nic, muszą więc chcieć coś dać.

Radny Alojzy Wita : dziennikarz musi do mnie przyjechać.

Wójt odpowiedział: niekoniecznie, można przygotować artykuł i zwrócić się o jego zamieszczenie w „Wieściach”.

Ponieważ Radny nadal mówił na temat wydawanego biuletynu Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, że dyskusja toczy się na temat sprawozdania z działalności WOKiR i prosi o głosy w tej sprawie.

Więcej dyskutantów nie było, Przewodnicząca udzieliła głosu Dyrektorowi Wiejskiego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Mszanie.

Pan Tomasz Miler złożył sprawozdanie jak w załączniku nr 5, po czym Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję.

Radny Tadeusz Wroński zapytał, jakie jest zainteresowanie salą komputerową, bowiem Połomia nosi się z zamiarem zorganizowania jednego stanowiska komputerowego w czytelnicy Biblioteki – czy młodzież chętnie korzysta z dostępu do internetu?

Pan Dyrektor odpowiedział, że na chwilę obecną duża część młodzieży ma dostęp do internetu w swoich domach. W Ośrodku często spotyka się np. pięć osób i wspólnie grają – jest to fantastyczna zabawa, znakomita forma spotkania i spędzenia wolnego czasu.

Radny zapytał również o formę nauki gry na pianinie – w odpowiedzi Dyrektor wyjaśnił, że nauka gry odbywa się odpłatnie, rodzice ponoszą koszty nauki swoich dzieci.

Radny Alojzy Wita zapytał, z czego jeszcze mogą korzystać w WOKiRze mieszkańcy, czy jest stół pingpongowy?

Pan Dyrektor odpowiedział, że jest możliwość gry, Ośrodek jest wyposażony w stół pingpongowy, przy którym młodzież spędza dużo czasu. Jest również bilard, który wymaga remontu.

Radny pytał, czy ludzie organizują w Ośrodku wesela, czy jest ich dużo?

Dyrektor poinformował, że nie jest w stanie powiedzieć dokładnie ile, najczęściej są organizowane stypy czy urodziny, bo wesela zazwyczaj są urządzone w salach klimatyzowanych.

Radny kontynuował: wiem, że jest Pan obrotną osobą, organizuje dużo imprez w ciągu roku. Ilu pracowników jest zatrudnionych, jakie są wynagrodzenia i pochodne?

Dyrektor Miler odpowiedział, że w Ośrodku jest zatrudnionych 5 pracowników pełnoetatowych oraz Księgowa w wymiarze ½ etatu. Pani Księgowa dodała, że płace wynoszą około 70% kosztów.

Radny: tak myślałem, około 75 % i zapytał ile kosztowało zorganizowanie wystawy związanej ze zdobywaniem Himalajów.

W odpowiedzi Pan Dyrektor wyjaśnił, że koszt wyniósł 50 zł, był to koszt montażu oświetlenia przez elektryków.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała, ile pieniędzy z zewnątrz Ośrodek pozyskał?

Główna Księgowa poinformowała:

35.000 zł realizacja programu „Mszana ekspres”,

12.000 zł „Sami tworzymy kulturę”,

4.000 zł „Sami dla siebie”.

Radny Tadeusz Wroński zapytał o oczyszczanie wody w basenie otwartym.

Pan Dyrektor odpowiedział, że coś w tej sprawie należy zrobić, bowiem basen nie może funkcjonować. Rozważano, środki na remont pozyskać w ramach wniosku z „Odnowy wsi”, ale z uwagi na krótki termin do jego złożenia nikt w tym czasie nie wykona projektu remontu basenu. Szacowany koszt to jest minimum 750 tysięcy złotych. Dlatego zdecydowano się przygotować wniosek na remont dachu budynku WOKiR, a z basenem należy się zastanowić, czy to ma sens.

Radny Zygmunt Wolny zapytał o ilość osób korzystających z basenu.

Dyrektor odpowiedział, że około 500 osób, wcześniej było więcej chętnych, teraz mamy konkurencyjne ośrodki. Na otwartym basenie wpływ ma również pogoda, chociaż atutem jest to, że u nas chętni mogą korzystać z basenu za darmo.

Radny Alojzy Wita zapytał ile jest krzeseł na amfiteatrze – odpowiedź: 360.

Radny pytał, czy przebieralnia jest ogrzewana.

Pan Dyrektor poinformował, że przebieralnie nie są ogrzewane. W budynku, o którym mowa mieszczą się również natryski i punkt pomocy. Na dole tego budynku są toalety, ale te pomieszczenia są mocno zdewastowane, w ubiegłym roku nie było już możliwości korzystać z nich.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawione informacje i poprosiła o złożenie sprawozdania Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Mszanie.

Pani Irena Kuś przedstawiła prezentację multimedialną przygotowaną dla Biblioteki Powiatowej oraz złożyła sprawozdanie z działalności, jak w załączniku nr 6.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zapytała ile Biblioteka w Mszanie posiada komputerów. W odpowiedzi Pani Dyrektor podała, że są trzy stanowiska komputerowe.

Radna kontynuowała, czy nie można by tego rozdzielić i przekazać komputer do Biblioteki w Połomi.

Pani Dyrektor wyjaśniła, że jeden z komputerów w Mszanie służy do sporządzania sprawozdań, bowiem na tym z roku 1998 nie dało się ich wykonać. W Połomi jest jeden komputer z dostępem do internetu już od pięciu lat.

Radna Merta: w trzech instytucjach na terenie Mszany są komputery z dostępem do internetu, natomiast w Połomi jest jeden komputer na biurku bibliotekarki.

Wójt dopowiedział, że w czasie kiedy zaproponowano przydzielenie komputerów dla instytucji kultury warunkiem było to, że jedno stanowisko komputerowe będzie przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Takie stanowisko przygotowano w bibliotece w Mszanie mieszczącej się na parterze.

Radny Alojzy Wita: rzadko się zgadzam z Panią Olą Woryna, ale tu się zgodzę. Połomia nie ma nic, jesteśmy na szarym końcu.

Wójt: nie jest to wina Pani Dyrektor. WOKiR w Mszanie otrzymał komputery w prezencie, gdzie jak powtarzam warunkiem było stanowisko dla osób niepełnosprawnych i stąd komputer ma Biblioteka. Strażacy załatwiali komputery na własną rękę, wyremontowali na ten cel jedno pomieszczenie.

Radny zapytał o wysokość czynszu płaconego w Gogołowej za wynajem pomieszczeń dla Biblioteki.

Pani Irena Kuś podała, że czynsz wynosi 4.000 zł rocznie, Biblioteka ma powierzchnię 62 m<sup>2</sup>

Pan Radny: czy jest jakaś inna możliwość, aby Biblioteka mieściła się w instytucji gminnej. Czy Pani się o to starała?

Wójt: jeśli chodzi o pomieszczenie na bibliotekę w Gogołowej brano pod uwagę budynek OSP, gdzie z uwagi na zawilgocenie ścian nie można tam przenieść książek. Pomimo przeprowadzonego remontu remiza nie nadaje się do tego. W budynku Szkoły są piwnice, ale ze względu na ich wysokość nie odpowiada to wymaganym standardom. Płacimy więc rocznie 4 tysiące złotych, ale mamy książki w odpowiednim miejscu.

Radnego nie przekonała odpowiedź Wójta, koszt 4 tys. złotych to tylko czynsz, a jeszcze ponosi się koszty wynagrodzenia bibliotekarki.

Radny Tadeusz Wroński zwrócił się do Wójta: rozumiem, że nie ma warunków lokalowych, ale w czytelnicy w Połomi dałoby się zorganizować jedno stanowisko komputerowe.

Radny Alojzy Wita: uważam, że jest to za skromnie. Dlaczego w Połomi nie może być więcej komputerów? Za chwilę będzie w Połomi trzeci świat.

Przewodnicząca Rady Gminy upomniała Radnego, iż toczy się dyskusja nad sprawozdaniem, wnioski można będzie podać w odpowiednim punkcie porządku obrad.

Pani dyrektor Biblioteki zaznaczyła, że komputerów w bibliotece nie można wykorzystywać do gry, służą one innym celom.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za złożone sprawozdanie i poprosiła o przygotowanie projektu uchwały w sprawie: zatwierdzenia rocznych sprawozdań finansowych za 2008 r. instytucji kultury, dla których Gmina Mszana jest organizatorem. Dodała, że Radni otrzymali projekt uchwały bez załączników /jak to miało miejsce w latach poprzednich za przyzwoleniem Rady/, które były dostępne do przeanalizowania w biurze. Odczytała projekt uchwały, do którego Radni nie wnieśli pytań.

Uchwała Nr XXVI/13/2009 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	0.

Przewodnicząca jeszcze raz złożyła podziękowania za przedstawione sprawozdania Dyrektorom Instytucji Kultury.

Uznając, że ten punkt porządku obrad został zrealizowany ogłosiła przerwę w obradach.

Ad. 7

Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Rady Gminy przywitała przedstawicieli Klubów Sportowych „Płomień” Połomia i „Start” Mszana i udzieliła im kolejno głosu.

Pan Józef Gąsior reprezentujący Klub „Płomień” Połomia poinformował, że obecnie funkcję Prezesa Klubu pełni Pan Andrzej Rugor i przedstawił sprawozdanie z działalności jak w zał. nr 7.

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad sprawozdaniem.

Radna Aleksandra Merta-Woryna pogratulowała zajętego pierwszego miejsca przez drużynę klasy okręgowej i zapytała, czy Klub starał się pozyskać środki zewnętrzne.

W odpowiedzi Pan Gąsior poinformował, że Klub co roku stara się pozyskać środki od sponsorów, w roku ubiegłym dzięki Panu Alojzowi Wita było to 17.800 zł. Z innych środków nie skorzystano, jedynie odpłatność za bilety, która wyniosła 3.585 zł.

Radna dopytywała: dlaczego nie staracie się o inne, dostępne środki?

Pan Gąsior odpowiedział, że nie wie, czy są takie możliwości.

Radny Alojzy Wita podał, że wiadomo, że rozważa się budowę krytej trybuny, gdzie by miała się mieścić? – w odpowiedzi Pan Gąsior podał, że tej sprawy szczegółowo jeszcze nie dyskutowano.

Pan Radny dopytywał jak wygląda obecnie sytuacja w szatni?

Przewodnicząca Rady Gminy upomniała Radnego słowami: Przepraszam Panie Radny, a Pan nie był w tej szatni?

Zastępca Wójta dodał: proszę powiedzieć konkretnie o co chodzi – bez odpowiedzi Radnego.

Radny Roman Tatarczyk zapytał, czy remont, który został wykonany w obiekcie szatni jest zadowalający i zapewni funkcjonowanie Klubu?

Pan Gąsior podał, że wymieniono na nowe posadzki i wykładziny, wykafelkowano i odmalowano trzy prysznice, wymienione zostały wszystkie sanitariaty. Obecnie obiekt wygląda lepiej, zawodnicy mają zapewnione podstawowe warunki.

Radny Tadeusz Wroński: bardzo dobrze się stało, że remont został przeprowadzony, szatnia nie urąga warunkom. Przyznane środki nie zostały zmarnowane, w sezonie można będzie korzystać z szatni, bowiem nie jest to obiekt do stałego użytkowania. W sezonie zimowym nie ma na to warunków. Natomiast jeśli chodzi o pozyskanie środków pomocowych, to nie znam Klubu z okolicy, który otrzymałby znaczące pieniądze. Klub prowadzą społecznicy i nie można im zarzucić, że za mało pracują.

Radna Aleksandra Merta-Woryna dopytywała, czy jest możliwość obejrzenia wyremontowanej szatni i dodała, że Kluby w Radlinie i Rydułtowach korzystały ze środków zewnętrznych. Są fundusze, z których mogą skorzystać i małe kluby sportowe. Pomoc w przygotowaniu potrzebnych wniosków można by uzyskać w Urzędzie Gminy.

Zwróciła uwagę, że to nie jest z jej strony złośliwość, a chęć pomocy.

Pan Gąsior podał, że codziennie w godzinach popołudniowych jest możliwość obejrzenia szatni.

Radny Tadeusz Wroński odpowiedział, że nie ma rozeznania, że takie środki się pojawiły.

Radny Alojzy Wita dodał: nie mamy komputera, ani drukarki, nie mamy kompletnie nic - ludzie to chcą i robią jak umieją najlepiej – na co padły głosy Radnych, że nikt nie podważa działalności osób zaangażowanych w Klubie.

Radny Tadeusz Wroński poinformował, że 2-3 lata wcześniej Klub otrzymał środki na zakup sprzętu sportowego, Radny Alojzy Wita dodał, że zwrócił się w okresie gdy były powódzie z wnioskiem i Klub otrzymał od Pana Listkiewicza pieniądze na stroje.

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała Radnym, że dyskusja toczy się nad sprawozdaniem za rok ubiegły.

Radny Janusz Krzyżok zwrócił się do Radnej Aleksandry Merty-Woryna z propozycją – ponieważ lubi szukać w internecie, umie to robić – aby zgodziła się być prezesem Klubu.

Radna nie wyraziła zgody.

W międzyczasie do sali posiedzeń weszli: Prezes U.M.K.S. "Delfin" Pan Daniel Grzegoszczuk i Dyrektor GOS Pan Henryk Niesporek, których Przewodnicząca Rady Gminy serdecznie przywitała i udzieliła głosu Prezesowi Klubu „Start” Mszana.

Pan Marek Haśko złożył sprawozdanie, jak w załączniku nr 8, po czym Pani Przewodnicząca otworzyła dyskusję.

Radny Janusz Krzyżok zapytał, do ogrzewania czego / wody czy również całego obiektu/ miałyby służyć solary, które planuje się zbudować na dachu budynku klubowego – na co Pan Haśko odpowiedział, że będą ogrzewać wodę.

Radny Alojzy Wita zapytał Dyrektora H. Niesporka jaki był dotychczasowy koszt remontu szatni w Mszanie, chodzi o wymianę okien w budynku. W odpowiedzi podano - około 8.000 zł. Pan Radny dodał, że mimo że to jest w Mszanie, będzie dwoma rękami głosował za tym, aby remont obiektu dalej kontynuować.

Pan Dyrektor dodał, że są prowadzone prace w kierunku zainstalowania wspomnianych już solarów. Wg rozeznania, w Raciborzu jest czołowy w Europie producent tych urządzeń.

Szacunkowy koszt, z pełną gwarancją ogrzewania wody w sezonie, tj. od kwietnia do października wynosiłby około 23.000 – 25.000 zł.

W związku z uwagą Radnego Grzegorza Mitko, aby pieniądze z czynszu były przekazywane na dalsze remonty budynku Pan Dyrektor dodał, że wymiana okien została spłacona tym czynszem. Od września br. nastąpi wzrost czynszu do kwoty 1.000 zł + 22% VAT.

Radny G. Mitko zwrócił uwagę, że trzeba remontować budynek, który tego wymaga - za środki pochodzące z czynszu, aby znowu nie przegonić obecnego najemcy.

Radny Alojzy Wita poparł zdanie Radnego G. Mitko i zapytał, co z bramkami na boisku w Połomi – Pan Dyrektor odpowiedział, że stara się, aby wymianę bramek zapewnić.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za przedstawione informacje i udzieliła głosu Prezesowi Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu Sportowego „Delfin”

Pan Daniel Grzegoszczyk złożył sprawozdanie zgodnie z zał. 9, Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję.

Radna Aleksandra Merta-Woryna złożyła gratulacje w związku z zajęciem przez Klub trzeciego miejsca wśród klubów triathlonowych z terenu województwa śląskiego i zapytała o pozyskane środki, oprócz otrzymywanych funduszy gminnych. Zapytała również o sposób naliczania punktów oraz gdzie odbyły się zawody.

Pan D. Grzegoszczyk odpowiedział, że Klub czyni starania w tym kierunku, chociaż z różnym skutkiem. Pomimo składanych wniosków do Województwa, w przypadku odrzucenia, nawet pisma zwrotnego z odpowiedzią negatywną Klub nie otrzymuje. Śląski Związek Triathlonowy corocznie przyznaje w zależności od zdobytych punktów fundusze. Środki te są przekazywane z zastrzeżeniem, że w takiej samej wysokości Klub wyda odpowiednią kwotę ze swojej strony na zakup sprzętu sportowego. Zawody rangi Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzika oraz Finału Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży odbywały się w Jezioranach i Rybniku. Zawodnicy zdobyli łącznie 8 punktów. Radny Alojzy Wita również pogratulował Prezesowi dodając, że jest to bodziec do dalszej pracy. Zapytał: wystarcza Panu środków?

Pan Daniel Grzegoszczyk odpowiedział, że zarówno 1.000 zł, 1.200 zł lub 2.000 zł też dałoby się przerobić. Środki są wystarczające, było gorzej, obecnie jest nienajgorzej.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała za sprawozdanie i udzieliła głosu Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Sportu – prosząc o podsumowanie - z racji tego, że sprawozdanie będzie składał jako ostatni, po sprawozdaniu Klubów Sportowych.

Pan Henryk Niesporek :część wiadomości już do Państwa dotarło ze sprawozdań Klubów Sportowych, ja postaram się to podsumować – sprawozdanie stanowi załącznik nr 10.

Przewodnicząca otworzyła dyskusję na temat złożonego sprawozdania.

Radny Tadeusz Wroński zapytał o stan dachu na krytej pływalni, bowiem na elewacji pojawiły się zacieki. Płaty farby odchodzą od ścian, jeśli byłby dach szczelny można to łatwo usunąć. Chcąc przyciągnąć klienta obiekt musi dobrze wyglądać.

Pan Dyrektor odpowiedział, że jest to skutkiem wykonania zbyt małych zakładki na gontach /w koszach, gdzie są załomy dachu/ i zostanie to naprawione zachowawczo. Na remont elewacji planuje się przeznaczyć 40 tysięcy zł, remont zostanie przeprowadzony w dwóch etapach. Wykonane będą również poprawki niecki i basen zostanie wymalowany od środka. Zmieniony będzie również holl, zamówimy sprzęt nagłaśniający, aby chciało się być na takim basenie.

Parę rzeczy do zrobienia mamy jeszcze na obiekcie Klubu „Płomień”, chcemy posadzić drzewka, co poprawi estetykę tego miejsca.

Na pytanie Radnego Grzegorza Mitko Dyrektor odpowiedział, że za 1 godz. treningu zawodników na boisku sportowym w Świerkianach zawodnicy z tamtejszego Klubu

przychodzą na godz. 21.00 na basen do godz. 22.00. Radny zaproponował, aby w Mszanie również na takich warunkach trenować.

Radny Tadeusz Wroński stwierdził, że jest to bardzo dobre rozwiązanie, natomiast Świerklany już nie są zainteresowane wymianą.

Radny Alojzy Wita nawiązał do wypowiedzi Pani Aleksandry Merty-Woryna w artykule publikowanym w „Naszycy Wieściach Gminnych” – „Tak krawiec kraje jak materii staje”, Przewodnicząca Rady Gminy upomniała Radnego, aby przystąpić do rzeczy”.

Radny kontynuował – wkradła się pomyłka, nie 75.000 zł ale 70.400 zł wyniósł koszt, całość zamknie się kwotą ponad 120 tysięcy zł. Dlatego należy oddać 29 tysięcy złotych do GOS-u wydatkowane na remont. Klub w Połomi też chciałby mieć aluminiowe bramki, więc to proszę wziąć pod uwagę i tu zwracając się bezpośrednio do Wójta Radny dodał: coś też trzeba wysupłać Panie Wójcie.

Ostatnie słowa Radnego Przewodnicząca Rady Gminy skomentowała: a ja myślałam, że to Rada Gminy przyznaje budżet.

Radny kontynuował: bo nie może być tak jak jest, może dojść do niebezpieczeństwa i tu powtarzam - proszę pamiętać o tych aluminiowych bramkach. Jest tu grupa działaczy, są radni, jeśli mówi się o krytej trybunie, odpowiednim oświetleniu boiska – to są standardowe rzeczy dla mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Gminy złożyła ponownie podziękowania przedstawicielom Klubów sportowych i Dyrektorowi GOS dodając, że punkt porządku obrad dotyczący spraw sportu uważa za zrealizowany.

Nastąpiła przerwa w obradach.

#### Ad. 4

Po przerwie głos zabrał Wójt Gminy i złożył sprawozdanie z prowadzonej działalności, jak w załączniku nr 11.

Radni nie wnieśli pytań do informacji złożonej przez Wójta.

#### Ad. 7

W kolejnym punkcie porządku obrad Wójt przedstawił informację w sprawie harmonogramu realizacji inwestycji w roku bieżącym i rozstrzygniętych przetargach na prowadzone zadania – załącznik nr 12.

Poinformował również, iż Urząd Marszałkowski przekazał pismo w sprawie złożonego przez Gminę wniosku na budowę sali gimnastycznej w Gogołowej – wniosek załatwiono odmownie.

Ponieważ na wykonanie sali gimnastycznej zarezerwowano w budżecie kwotę 2 mln zł, Wójt zaproponował, aby środki te na wspólnym posiedzeniu Komisji zostały zagospodarowane.

Radny Tadeusz Wroński przypominał, że została przegłosowana ustawa nowelizująca ustawę oświatową, a w związku z tym mamy potrzeby w zakresie przedszkoli.

Zadecydowano dokonać podziału tych środków na wspomnianym już posiedzeniu Komisji.

Wójt poddał również pod rozważenie zgłoszenie zadania w Gogołowej do wniosku o środki w ramach Odnowy Wsi. Projekt powstania ciągu pieszo-jezdnego może okazać się problemowy, bowiem gdyby przyznano dotację na to zadanie, to nie można otrzymać na to dotacji z innego źródła / jest to droga powiatowa, Powiat jest zobowiązany do przekazania środków na



wykonanie zadania. W zawartym porozumieniu figuruje zapis, o dotacji przekazanej przez Powiat Gminie na ten cel/. Wniosek może zostać odrzucony. Należy się zastanowić, czy nie wprowadzić innego zadania.

Radny Tadeusz Wroński proponował rozdzielić środki – z Odnowy Wsi na wybudowanie chodnika, natomiast Powiat mógłby przekazać dotację na jego utrzymanie.

Radna Aleksandra Merta-Woryna proponowała wprowadzić do Funduszu odnowy wsi z Gogołowej inne zadanie, np. plac zabaw, parking.

Wójt kontynuował, że w Gogołowej pozostaje do wykonania około 2 km chodnika. Środki przekazane przez Powiat na to zadanie to 25.000 zł, Gmina daje środki w tej samej wysokości i tak „chodnik jest lepiony po kawałku”.

Radny Alojzy Wita zapytał, czy Kopalnia przekazuje środki na remont chodnika, który jest zniszczony przez szkody górnicze, na co Wójt odpowiedział „tak, daje”.

Radny dopowiedział: droga jest powiatowa, to Powiat powinien w całości wybudować chodnik. Na to Wójt przypomniał, że ul. Wolności jest drogą wojewódzką, a Gmina też dofinansowywała budowę chodnika przy niej.

Zdaniem Radnej Aleksandry Merta-Woryna Powiat dotuje Gminę Mszana do wykonania swojego chodnika – to paranoja. Wójt przyznał rację Radnej, ale tak to „chodzi”.

Radny Tadeusz Wroński poparł zdanie Radnej A. Merta-Woryna, aby przynajmniej częściowo wykorzystać środki w ramach „Odnowy Wsi”.

Zastępca Wójta potwierdził, że można złożyć wniosek na wymienione przez Radną zadania, w ramach działań wpisanych w projekcie.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła uwagę, że zadanie w Gogołowej zostało przyjęte przez mieszkańców uchwałą Zebrania Wiejskiego, takiej treści była również uchwała Rady Gminy. Czy zmiana zadania może być dokonana – Zastępca Wójta odpowiedział, że zmiany można dokonać.

Zdanie Radnych: zróbmy więc to, co można.

Przewodnicząca Rady Gminy z uwagi na fakt, że zadanie należałoby poddać do przegłosowania zapytała Radnych: czy Państwo wyrażają zgodę na zmianę zadania – Radni wyrazili zgodę.

Radny Tadeusz Wroński zapytał, czy można ująć roboty na boisku w Gogołowej? Wójt odpowiedział, że tak, ale do wszystkiego muszą być wykonane projekty, a na to zbyt mało czasu.

Radny Jan Białoń zapytał jakie roboty należy wykonać przy Kapliczce – odpowiedź: chodzi o poprawę estetyki – obsadzenie zielenią, umieszczenie ławeczki, tablicy.

Zastępca Wójta zwrócił uwagę na zapis pkt 4 projektu, który dopuszcza zakup towarów, podsunął pomysł wyposażenia zaplecza kuchennego, co można również wpleść w projekt.

Przewodnicząca jeszcze raz zapytała Radnych, czy wyrażają przyzwolenie na wprowadzenie zadań, o których była mowa? – Radni jednogłośnie wyrazili swoje przyzwolenie.

Ad. 9

Przystąpiono do realizacji punktu podjęcie uchwał.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały w sprawie: wyboru delegata Gminy do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Wodzisławiu Śl /na poprzedniej sesji Radny Roman Tłołka wyraził zgodę na kandydowanie/  
Odczytała projekt uchwały.

Uchwała nr XXVI/14/2009 została podjęta przez 14 Radnych,

głosów przeciw	0,
wstrzymało się	1.

W związku z propozycją wprowadzenia do projektu uchwały kwoty z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wyposażenia placu zabaw w Mszanie w wys. 30.000 zł i kwotą w wys. 0,41 zł jako pokrycie akcji w celu podwyższenia kapitału JZWiK S.A. w Jastrzębiu Zdroju Przewodnicząca Rady gminy zapytała Radnych, czy wyrażają zgodę na wprowadzenie nowego projektu uchwały dot. zmian w budżecie Gminy w zamian za otrzymany wcześniej, łącznie z innymi materiałami? – Radni wyrazili zgodę.

Pani Renata Rojek odczytała projekt uchwały. Wyjaśniła, że w projekcie uchwały założono kwotę 3.000 zł z przeznaczeniem na częściowe pokrycie kosztów elewacji zewnętrznej budynku OSP w Gogołowej. Pozostałe 10.000 zł, w związku z przeniesieniami między rozdziałami budżetu dokona Wójt zarządzeniem.

Radni nie wnieśli pytań do projektu.

Uchwała nr XXVI/15/2009 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,  
głosów przeciw 0,  
wstrzymało się 0.

Radni otrzymali również projekt uchwały w sprawie : zmiany uchwały Nr XXIV/69/2008 Rady Gminy Mszana z dnia 22.12.2008 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Mszana na 2009 r. i wyrazili zgodę na jego wprowadzenie do przegłosowania.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że do Wieloletniego programu inwestycyjnego wprowadzono w pozycji 6 zadanie: remont głównego szlaku pieszego wraz z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej w miejscowości Gogołowa, na które Gmina będzie się starała o dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Uchwała nr XXVI/16/2009 została podjęta jednogłośnie przez 15 Radnych,  
głosów przeciw 0,  
wstrzymało się 0.

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że w dniu 27 marca odbędzie się Walne Zgromadzenie akcjonariuszy JZWiK S.A. , stąd projekt uchwały w sprawie: pokrycia akcji w celu podwyższenia kapitału założycielskiego Jastrzębskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Jastrzębiu Zdroju.

W celu pokrycia 1.547.582 akcji o wartości 15.475.820 zł obejmowanych przez Gminę w kapitale akcyjnym Jastrzębskiego Zakładu wodociągów i Kanalizacji S.A. Gmina wnosi prawa własności sieci kanalizacyjnych i sześciu przepompowni oraz wkład pieniężny wysokości 0,41 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały, Radni nie wnieśli pytań.

Uchwała nr XXVI/17/2009 została podjęta przez 15 Radnych,  
głosów przeciw 0,  
wstrzymało się 0.

Projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia Powiatem Wodzisławskim.

Wójt wyjaśnił, że w projekcie uchwały powinna znaleźć się wysokość udzielanej pomocy finansowej przez Gminę dla Powiatu, stąd w § 1 projektu należy wpisać kwotę 65.000 zł.

- Radni wnieśli poprawkę do projektu.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały:

Uchwała nr XXVI/18/2009 została podjęta przez 15 Radnych,

głosów przeciw 0,

wstrzymało się 0.

Projekt kolejnej uchwały w sprawie: przystąpienia do opracowania zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego terenów Gminy Mszana omówił Pan Damian Parma. Projekt zawiera 31 załączników graficznych, na których określono:

- w załączniku nr 1 tereny usługowe,

- w załączniku nr 2, 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 tereny mieszkaniowe i mieszkaniowo-usługowe,

- w załączniku nr 4 tereny usług,

- w załączniku nr 8 tereny obsługi komunikacyjnej.

Złożone przez mieszkańców wnioski dotyczące zmiany planów zagospodarowania zostały przeanalizowane przez Komisje: Architektoniczno- Urbanistyczną i Rady Gminy.

Radni nie mieli pytań do omówionego tematu.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały nr XXVI/19/2009 opowiedziało się 15 Radnych,

głosów przeciw 0,

wstrzymało się 0.

Przewodnicząca rady Gminy ogłosiła 5 minutową przerwę w obradach.

Po wznowieniu obrad przystąpiono do omówienia projektu uchwały w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Mszana.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt uchwały jest kontrowersyjny z uwagi na interesy dwóch stron. Pan Robert Grabiec przedstawił swoje argumenty na sesji Rady Gminy w dniu 27 października 2008 r., Pani Urszula Kołeczko na posiedzeniu Komisji Planowania, Infrastruktury i Inwestycji w dniu 20.03.2009 r. Na dzisiejszej sesji są obecni Państwo Kołeczko i Państwo Grabiec, którzy występują w imieniu syna Roberta Grabiec. Zwróciła się z pytaniem do Radnych: czy wyrażacie Państwo zgodę na udzielenie głosu zainteresowanym? – Radni wyrazili zgodę.

Przewodnicząca kontynuowała: trudno powiedzieć kto ma pierwszy wystąpić, Państwo Grabiec są od początku sesji, więc może oddam im głos.

Pani Grabiec: sytuację uważam za śmieszna, już raz działka została wprowadzona do studium, odrzucona została na podstawie wniosku Państwa Kołeczko. Nie wiem dlaczego - bo ta Pani nie chce, aby ktoś tam budował. Dostaliśmy odpowiedź, że toczy się postępowanie

administracyjne i do tego czasu jesteśmy zawieszni. To co należało wykonać wykonaliśmy, drenaż jest zrobiony, studnie zostały wykopane, odbyło się na miejscu ileś Komisji. Opinia biegłego jest na naszą korzyść

Pani Kołeczko poinformowała, że jest winna wyjaśnienia całej sytuacji. Wróciła do wizji, która miała miejsce przed sesją w dniu 15 września - na wniosek swój i męża skierowany do Rady Gminy. W piśmie zwrócili się prośbą, aby Radni zobaczyli w terenie jak wygląda ich działka znajdująca się w terenach budowlanych, po wykonaniu różnych prac przez Pana Grabca. Został usypany wysoki nasyp ziemi, bez żadnych zabezpieczeń, wybudowana droga dojazdowa, wykorytowana i nawieziona kamieniem. Prace doprowadziły do zmiany stosunków wodnych na działce Państwa Kołeczko.

Po dokładnym omówieniu zaistniałej sytuacji dodała, że jej zdaniem, wystarczyłoby odsunąć się od granicy działki, a nasyp obniżyć tarasowo i nie byłoby sprawy. Jednak Państwo Grabiec nie chcieli dojść do porozumienia. Obecnie decyzje są w rękach sądu. Wystąpiliśmy o przywrócenie terenu do stanu zgodnego z prawem, być może będzie to stan pierwotny.

Pan Andrzej Kołeczko odczytał oświadczenie, które stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Strony rozpoczęły polemikę między sobą, przedstawiając swoje argumenty.

Państwo Grabiec dochodzili swoich racji przedstawiając je na mapkach, Państwo Kołeczko na wykonanych w terenie zdjęciach. Pani Grabiec omawiała roboty wykonane na działce zgodne z wydanymi zaleceniami specjalistów. Zdaniem Państwa Kołeczko prace wykonane zabezpieczają naruszone stosunki wodne. Natomiast w ogóle nie została zabezpieczona usypana skarpa, masa ziemi o wymiarach 35x35x4,5 m bez jakiegokolwiek zabezpieczenia na terenach pogórnich. Nikt nie zapewni zabezpieczenia ziemi. Nasz budynek jest w odległości około 50 m. Jest działka budowlana, którą chcemy przeznaczyć dla naszych dzieci. Dziwi fakt, że Państwo Grabiec rozpoczęli roboty na działce rolnej. Została również doprowadzona droga dojazdowa przez teren działki w oparciu o wydane zezwolenie z roku 1974. Zgodnie z opinią Starosty na takie roboty jest wymagane zgłoszenie budowlane - którego brak - a więc jest to samowola budowlana. W wyniku prowadzonych prac Państwo Grabiec naruszyli kamień graniczny, natomiast wystosowali pismo do Urzędu, iż to w wyniku prac związanych z kanalizacją kamień został usunięty. Za odtworzenie granic zapłacił wykonawca kanalizacji.

Radny Zygmunt Wolny dodał, że woda z działki w wyniku naruszenia stosunków wodnych zalewa ul. Kopernika. Zimą powstał garb lodu, czego nigdy przedtem nie było.

Zebrani zapoznali się z opiniami Radcy prawnego i protokołami z posiedzeń Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej Gminy Mszana – załącznik nr 14 - plik.

Przewodnicząca Rady Gminy: sprawa była przedmiotem dyskusji na sesji w dniu 15 września 2008 r. Minęło siedem miesięcy i nadal brak rozwiązania. Jaka jest rola tej Rady, aby doprowadzić do rozstrzygnięcia? Jesteśmy wrzuceni do tego kotła, a nie zrobiliśmy nic, że doszło do takiej sytuacji.

Radni i Wójt Gminy zaproponowali dojście do porozumienia na zasadzie wzajemnych ustępstw.

Wójt dodał, że jakiegokolwiek zostaną poczynione kroki, zawsze druga strona będzie się odwoływać. Sprawy będą ciągnąć się latami, dlatego proponuje pójść na kompromis.

30 marca odbędzie się rozprawa administracyjna, być może wtedy coś się wyjaśni i da się to rozwiązać.

Pani Kołeczko oświadczyła, że jako mieszkanka ma żal do Wójta. Dlaczego dopiero teraz proponuje porozumienie. Dlaczego od razu nie wstrzymano Państwu Grabiec robót? Obie strony zostały narażone na duże koszty, w wykonane roboty zainwestowano sporo pieniędzy. Państwo Grabiec otrzymali od nich pismo i w ogóle na nie było żadnej reakcji. A wystarczyło tylko odsunąć się od granicy działki i obniżyć tarasowo nasyp, ale jak to wykonać - to muszą ocenić fachowcy. Nadal wyrażamy chęć pójścia na kompromis, chociaż bez konsultacji z pełnomocnikiem nie złożymy żadnego oświadczenia o porozumieniu. Państwo Grabiec odpowiedzieli, że od samego początku sprawy opowiadają się za zgodą. Przewodnicząca Rady Gminy : spróbujcie Państwo się porozumieć i zacząć od zera. Wróciła do punktu, że Rada na dzisiejszej sesji powinna zająć się podjęciem uchwały o przystąpieniu do zmiany studium. Jeśli uchwała nie zostanie podjęta, to stracą mieszkańcy, którzy zamierzają rozpocząć budowy. Poprosiła Radcę o opinię. Radca prawny poinformował, że zmiana studium jest dosyć długą procedurą. Na tym etapie mieszkańcy składają wnioski, które opiniuje Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna. I to jest początek uruchomienia pewnej ścieżki. Pomiędzy podjętą uchwałą, a toczącym się postępowaniem w sprawie Grabiec-Kołeczko zależność jest prawie żadna. Sprawa jest bowiem przedmiotem postępowania administracyjnego. Rada nie decyduje o tym, jakie padnie rozstrzygnięcie w tym postępowaniu. Bezpiecznie można podjąć uchwałę o przystąpieniu do zmiany studium. Czy tam powinien być grunt na cele budowlane -te rzeczy są rozbieżne.

Pani Kołeczko: jesteśmy przeciwni uchwalaniu studium na tym etapie. Niewykluczone, że wystąpimy z roszczeniem do Gminy o utratę walorów naszej działki budowlanej. Wójt dodał, że na etapie wyłożenia strona może wnieść protest i to wstrzyma dalszy tok prac. Przewodnicząca Rady Gminy: trzymajmy się tej nitki, że dojdzie do porozumienia. Radny Zygmunt Wolny: Państwo Grabiec poszliby na ugodę, ale jak do tego podejźcie Pan Robert Grabiec?

Przewodnicząca Rady Gminy: myślę, że w jakieś deklaracje syn uposażył Państwa Grabiec, dlatego proponuję to wykorzystać, co zaproponował Pan Wójt.

Radna Jolanta Cieślak dodała, że sprawa jest trudna i bardzo ciężko ją rozstrzygnąć. Dlatego być może byłoby dobrze poczekać do 30 marca, do rozprawy administracyjnej może wtedy coś się wyjaśni.

Radca prawny: toczą się dwa postępowania, jedno to sprawa odwodnienia i mamy nadzieję, że uda się je zakończyć. Wpłynęły natomiast w różnym okresie czasu wnioski sąsiadów Państwa Kołeczko i na chwilę obecną toczy się drugie postępowanie. Należy zbadać tę sprawę pod kątem czy działania są zgodne z prawem budowlanym i to nie jest kompetencją Wójta, a Starosty.

Przewodnicząca Rady Gminy: przeszkodą jest skarpa, spróbujmy to usunąć, skoro to ona jest konfliktowa. Rada nie rozwiąże tego problemu.

Radny Janusz Krzyżok zaproponował odroczyć podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany studium, a w międzyczasie rozpocząć negocjacje. Obie strony skłaniają się do porozumienia, bliżej im do kompromisu. Zgłaszam wniosek formalny i proszę o przegłosowanie o odroczeniu podjęcia uchwały dot. przystąpienia do zmiany studium.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Radnych: kto jest za przyjęciem wniosku o odroczenie uchwały? – Radni jednogłośnie opowiedzieli się za jej odroczeniem.

Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła temat, iż punkt ten uważa za zrealizowany, bez podjęcia wymienionej powyżej uchwały.

Ad. 10

Przewodnicząca Rady Gminy wspomniała, że wpłynęła interpelacja Radnego i dodała, że nie chcąc już dzisiaj niczego zaognić zwróci tylko uwagę na to, że to my sami jako Rada uchwalaliśmy i zostało zapisane w Regulaminie, że „interpelacje składa się w sprawach o zasadniczym znaczeniu dla Gminy”. To co Radny zapisał, to mogło być przekazane w wolnych głosach, to nie są sprawy o zasadniczym znaczeniu dla Gminy.

Radny Alojzy Wita nie zgodził się z uwagą Przewodniczącej - argumentując swoje racje ponownie powołał się na artykuł Radnej A. Merty-Woryna z „Naszycy Wieści”.

Radna Aleksandra Merta-Woryna ustosunkowała się do interpelacji Radnego. Naprawa dróg, a łatanie dziur, to jednak nie to samo. Nie wiem jak reszta Rady, ale ja uważam, że naprawa to zlikwidowanie tzw. „wafli” na asfalcie, złuszczeń, kolein. Łatanie dziur zawsze się wykonywało i wykonuje, jest to bardziej działanie interwencyjne i natychmiastowe. Wiem, że Radny Wita zawsze będzie mnie posądzał o złą wolę, ale to już Pana prywatna sprawa, a nie Rady Gminy. Z artykułu, który ukazał się w „Naszycy Wieściach Gminnych” powinien Pan, że cztery razy jeszcze przeczytać sam początek i to ze zrozumieniem.

Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się do Radnego A. Wity z pytaniem, jakiej udzielić odpowiedzi na interpelację? Proszę, aby Pan sam sobie odpowiedział.

Radny stwierdził, że ma tyle już lat, że ma prawo się publicznie wypowiedzieć, bowiem tyle lat na to czekaliśmy. Żenujące jest pisać takie bzdety do publicznej wiadomości, co Pani Ola napisała do „Naszycy Wieści Gminnych”.

Następna sprawa szanowny mój kolego Romanie: obraziłeś mnie i moich kolegów. Jakie to my mamy zachcianki, że nie umiemy się dogadać? Dobrze wiecie, że nas jest 5, a Was 8. My sobie damy radę.

Zastępca Wójta zwrócił uwagę, że przed chwilą apelowaliśmy do Państwa o porozumienie, teraz jest równie konfliktogenna sprawa.

Radny kontynuował, że nikt go nie musi pouczać, bo ma prawo zapewnione. Zwrócił się ponownie do Radnej A. Merta z pytaniem, czy wie ile „kasy” myśmy dostali? Chciałem Pani uświadomić, że mamy już 140 domów skanalizowanych, dlaczego Pani napisała, że u nas tropikalna wyspa płynie pod ziemią? Dlaczego Pani pisze, że mamy drogi za złotówkę przekazywać? Trzeba się zastanowić nad tym i pisać konkretnie, to co jest, a nie bzdury.

Radny Roman Tatarczyk: powiedziałem to co miałem na wątrobie, od serca. Powiedziałem to w sposób jawny. Ty za plecami inaczej się wypowiadasz.

Radna Aleksandra Merta-Woryna zwróciła się z pytaniem do Zastępcy o zaawansowanie prac z „Parkiem Kulturowym” w Połomi, na co padła odpowiedź, że dokumenty są kompletowane, jeszcze brak jednej księgi wieczystej.

W związku z kolejnym pytaniem o udostępnienie ksera w GOS-ie dla potrzeb mieszkańców, Zastępca odpowiedział, że nie było jeszcze w tej sprawie ustaleń.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo mieszkańców ul. Skrzyszowskiej dot. utwardzenia odnogi tej ulicy – załącznik nr 15.

W związku z tym, że jest to droga prywatna, Radny Janusz Krzyżok zaproponował, aby najpierw rozeznaczyć jaki jest stan drogi, a następnie udzielić odpowiedzi, co zaaprobowali Radni.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że sygnalizowane przez Pana Stanisława Worynę sprawy, o których mówiła na ostatniej sesji, z których pierwsza – opracowanie kodeksu etyki radnego została już wyjaśniona / wnioski z posiedzenia Komisji – załącznik nr 16/. Natomiast druga dotyczyła Pana Tadeusza Wrońskiego. 5 marca wpłynęło kolejne pismo Pana Stanisława Woryna – jest to skarga na bezczynność Rady. Pan Woryna zwrócił się do Urzędu Wojewódzkiego o podjęcie działań w związku z nie podjęciem uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego – załącznik nr 17.

Przewodnicząca Rady omówiła kolejne etapy rozpoznawania sprawy, złożone wyjaśnienia przez zainteresowanego Radnego, informacje na temat działalności statutowej Klubu Sportowego „Płomień” w Połomi – załącznik nr 18 - plik.

Z uwagi na to, iż podobna sprawa jest rozpoznawana w Wodzisławiu Śl. przeprowadziła rozmowę z Przewodniczącym Rady Miasta w Wodzisławiu Śl. Panem Litworą . Tam Radny Miasta Wodzisławia, Pan Majda przedstawił: „Opinię prawną w przedmiocie ustalenia działalności Stowarzyszenia pod nazwą Klub Sportowy „Wicher” Wilchwy z siedzibą w Wodzisławiu Śl. jest działalnością gospodarczą w kontekście zapisu art. 24 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – załącznik nr 19.

Wymienione powyżej dokumenty rozpoznała na posiedzeniu Komisja Planowania, Infrastruktury i Inwestycji i podjęła stosowny wniosek.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła Przewodniczącą Komisji o jego odczytanie.

Pani Jolanta Cieślik odczytała wniosek : Po ponownym rozpatrzeniu sprawy Radnego Tadeusza Wrońskiego Komisja stoi na stanowisku, iż Klub Sportowy „Płomień” Połomia nie prowadzi działalności gospodarczej, a sprzedaż biletów mieści się w działalności statutowej Klubu.

Biorąc pod uwagę powyższe, w kontekście zapisu art. 24 f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym brak podstaw do zastosowania wobec Radnego Tadeusza Wrońskiego sankcji wynikającej z art. 190 ust. 1 pkt 2 a ustawy Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała: takie jest stanowisko Komisji, czekamy na to co Wojewoda postanowi w tej sprawie.

Zwróciła się do Rady z pytaniem: czy Państwo przychylacie się do wniosku Komisji – kto jest za tym: za opowiedziało się 13 Radnych, wobec 2 Radnych wstrzymujących się od głosu. Zdaniem Przewodniczącej Rady ustawodawca powinien jasno określić wszystkie zasady, aby nie było wątpliwości w takich przypadkach i różnej interpretacji jednego przepisu.

Sołtys Sołectwa Mszana, Pani Ilona Mura podniosła sprawę opłaty targowej, której stawka została uchwalona w wysokości 30 zł, niezależnie od wielkości straganu. Druga sprawa to brak toalet na placu, na którym zostaną ustawione stragany podczas odpustu parafialnego. Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że poprzednia stawka opłaty targowej była uchwalona od 1 m bieżącego straganu i też okazało się, że było źle. Natomiast sprawa toalet - zaproponowała, czy można zwrócić się do OSP o udostępnienie toalety w budynku remizy. Radny Adam Brudny odpowiedział, że po otwarciu remizy, ktoś cały dzień musiałby pilnować obiektu.

Zastępca Wójta zapewnił, że sprawa dostępu do toalet zostanie rozwiązana.

Radny Zygmunt Wolny zapytał o środki pomocowe na budowę dróg, z których korzystają ościenne Gminy.

Zastępca Wójta odpowiedział, że trudno mu jest odnieść się do pytania, bowiem nie wiadomo z jakich programów Gminy pozyskały środki.

Radny Roman Tłołka prosił o rozeznanie, o czym już wspominał na posiedzeniu Komisji, dlaczego Firmy wywożące śmieci z terenu Gminy wyższe opłaty naliczały już od początku roku, natomiast uchwała, na mocy której rosła stawka obowiązuje od 1 marca br. Zapytał również, czy zostanie zorganizowane drugie Zebranie Wiejskie w Połomi, o czym mieszkańcy zostali zapewnieni na poprzednim – szczególnie ważny temat do omówienia to kanalizacja. Zapytał również o ustawiony znak „ślepa droga” na ul. Folwark.

Radny Janusz Krzyżok zawnioskował, aby Radni zrezygnowali z umieszczania w prasie swoich artykułów. By nie doprowadzić do sytuacji, która miała już miejsce, kiedy to AWS polemizował na łamach „Naszych Wieści Gminnych”. Jego zdaniem doprowadzi to do ubliżania jeden drugiemu, złą robotę będziemy sobie sami robić.

Radny Tadeusz Wroński poparł zdanie Radnego Krzyżoka, aby było jak najmniej polemiki. Zaproponował natomiast zająć się sprawami: rozwiązania komunikacji, przedszkoli, budynku starej szkoły w Połomi, budową szatni sportowej i remizy strażackiej. To te tematy należy poruszać na łamach „Wieści”.

Radny Grzegorz Mitko zwrócił uwagę, że w sąsiednich Gminach w wydawanych biuletynach jest rubryka, w której mieszkańcy pytają, Wójt udziela odpowiedzi. Zaproponował podobną stworzyć u nas.

Zdaniem Radnej Jolanty Cieślik o ile w „Naszych Wieściach Gminnych” informacje były podawane rzetelnie, to na łamach innych gazet okazuje się, że jest to różnie.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że nie mamy wpływu na to co ukazuje się w prasie, nie ma możliwości zabronić podawania informacji, chociaż są przekłamywane.

Radny Alojzy Wita stwierdził, że niektórzy Radni wykorzystali już „swój limit” umieszczania artykułów we „Wieściach”. Teraz prawo do tego mają inni. Wie, ile wywiadów i kto miał, teraz sam napisze dwie strony. Zwrócił się do Radnej Aleksandry Merta-Woryna, czy swój artykuł złożyła bezpośrednio do redaktora Wieści?

Radna odpowiedziała pytaniem: czy ja muszę Panu odpowiadać, Pan jeszcze nie udzielił odpowiedzi na mój list otwarty.

Radny Janusz Krzyżok ponownie poprosił, aby zrezygnować z polemiki, by nie robić z siebie pośmiewiska.

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że był poruszany temat dotyczący kodeksu etyki radnego, który na wspólny wniosek został wykreślony z porządku. Radni wiedzą jak się zachować i dlatego rezygnują z tego tematu.

Ad. 11

W związku z wyczerpaniem tematyki obrad Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała obecnym za udział i zamknęła sesję.

Protokółowała:

Gertruda Grzonka

Przewodnicząca Rady Gminy:

mgr Wiesława Tatarczyk-Sitek



